En la misma fecha, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-012/2026, el Consejo 

General, aprobó el ajuste al POA y Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 

2026, con base en las asignaciones autorizadas por el Congreso de la Ciudad de 

México para el ejercicio fiscal 2026, que asciende a la cantidad de 

$1,590,000,000.00 (Mil quinientos noventa millones de pesos 00/100 M.N.). 

XVIII. El 30 de enero de 2026, mediante Acuerdo IECM-JA012-26, la Junta aprobó las 

Normas de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestal del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México, para el ejercicio fiscal 2026.